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( I I )  OPALSKI Józef: Karol Szymanowski w kręgu lite ra tu ry  
międzywojennej. "Pamiętnik L ite rack i" 1974 z. 3 e. 83
-114.

Celem pracy je s t  zbadanie wpływu K.Szymanowskiego na l i 
teraturę  międzywojenną. Autor ana lizu je  szczegółowo ro lę  mu
zyki Szymanowskiego i  jego osobowości artystycznej w powie
ściach Witkacego oraz osobiste stosunki obu artystów. Dużą 
część pracy poświęca wpływom Szymanowskiego na twórczość 
Iwaszkiewicza, a także ich  współpracy artystycznej (m .ln . 
nad "Królem Rogerem") oraz przyjaźniom kompozytora z Z o fią  
Nałkowską i  Janem Lechoniem. Pokrótce omówiono także związki 
Szymanowskiego z Tadeuszem Kicińskim, Stefanem Żeromskim, 
Józefem Conradem, Zbigniewem Uniłowskim i  Kichałem Choromań- 
skim. Praca kończy s ię  próbą znalezien ia  ogólnej formuły 
związku między estetyką Szymanowskiego a estetyką lite ra tu ry  
dwudziestolecia międzywojennego,
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( I I )  PIGOŃ Stanisław : Na drogach kultury ludowei. Roz
prawy i  stud ia . Wybór i  oprać. T. Jodełka-Burzeckl. War
szawa 1974, LSW, ss . 663« * ł  7 5 ,-

Wybór prac Stanisława Pigonia poświęconych twórczości 
pisarzy ludowych, związkom lite ra tu ry  pięknej z folklorem  
oraz lite ra tu rz e  pięknej o tematyce w ie js k ie j .  Część doty
cząca au torsk ie j twórczości pisarzy ludowych, zwanej także 
przez Pigonia l i t e r a tu rą  ludową, przynosi historyczny zarys 
zjaw iska, omówienie gatunków tego p isarstw a, sylwetki k ilk u 
nastu prozaików i  poetów. Do części d rug ie j należy rozprawa 
o "K lątw ie" Wyspiańskiego jako dramacie obrzędowym i  studium 
o zjawach w "W eselu". Tematyka w iejska w lite ra tu rz e  rep re 
zentowana je s t  szkicami o Orzeszkowej, Dygasińskim, J.G.H. 
Pawlikowskim, Reymoncie, Orkanie- i  K.Tetmajerze. W tomie 
znalazła  s ię  ponadto rozprawa o problemie ludu-narodu w pub
licy styce  W ie lk ie j Em igracji oraz szkice o pleśniach: "Gdy 
naród do boju . . . "  1 "Nie rzucim ziemi . . . " .
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